[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 1405/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 585/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 1405/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Informações sobre Decoração de Natal

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Solicito cópia do comprovante de pagamento e Nota Fiscal dos serviços referente a Decoração de Natal.

2) Houve desconto por infração ou qualquer outro motivo nos valores iniciais? Se sim, solicito cópia do relatório e das fotos ou filmes que comprovam as irregularidades para o desconto.

3) Se houve desconto, quais os valores foram levados em conta para o desconto da Nota Fiscal, uma vez que no Processo Licitatório o valor era global, não existiu uma planilha com os valores descriminados (item a item)?

4) Conforme resposta ao Requerimento 52/2022 apontando irregularidades nos serviços de Decoração, solicito cópia das notificações(oficial, conforme determina a Lei) das irregularidades da Prefeitura para com a Empresa, durante o processo de instalação e durante o período que ficou instalado.

5) As fotos enviadas no requerimento 52/2022 são fotos do edital, e não as fotos dos serviços executados, solicito as fotos dos serviços executados(fotos que provavelmente foram utilizadas para notificar a empresa e para obter o desconto da Nota Fiscal).

6) Conforme resposta 9 do requerimento 52/2022 os eletricistas da Prefeitura não efetuaram as algumas instalações da Decoração Natalina, a resposta esta correta?

JUSTIFICATIVA:

O VEREADOR NAS SUAS ATRIBUIÇÕES FISCALIZATÓRIAS

Valinhos, 18 de março  de 2022.

[bookmark: _GoBack]AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PTB
Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg